
落 札 者 等 の 公 示 

 

次のとおり落札者等について公示します。 

  令和４年９月２１日 

〔掲載順序〕 

  ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合は契約日） ⑥落札者

（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随

意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 入札の場合） ⑪落札方式 

 

 

◯契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 北海道中央労災病院長  大塚 義紀 （北海道岩見沢市４条東１６丁

目５番地） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 01 

①22、31 ②デジタルＸ線透視撮影システム一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.8.3 ⑥株式会社常光（東京都文京区本郷３

丁目１９番４号） ⑦38,610,000 円 ⑧4.6.13 ⑪最低価格 

 

 

◯契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 釧路労災病院長代理  小笠原 和宏 （北海道釧路市中園町 13番 23

号） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 01 

①22、31 ②手術用ナビゲーションシステム一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.8.30 ⑥株式会社アクティブメディカル 

釧路支店（北海道釧路市新橋大通９丁目２番１２号） ⑦22,000,000 円 ⑧4.7.6 ⑪ 最低価格 

 



◯契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 千葉労災病院長 岡本 美孝 （千葉県市原市辰巳台東 2－16） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 12 

①22、31 ②超広角走査レーザー検眼鏡一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.8.19 ⑥株式会社ムトウ千葉支店（千葉県千葉

市中央区千葉寺町 972番 5） ⑦22,165,000円 ⑧4.6.24 ⑪最低価格 

 

 

◯契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 大阪労災病院長 田内 潤 （大阪府堺市北区長曽根町1179-3） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 27 

①22、31 ②腹腔鏡下内視鏡システム一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.8.22 ⑥小西医療器株式会社（大阪府大阪市中央

区内淡路町 2-1-5） ⑦16,390,000 円 ⑧4.7.1 ⑪最低価格 

 

 

○契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 関西労災病院長 林 紀夫 （兵庫県尼崎市稲葉荘３－１－６９） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 28 

①22、31 ②内視鏡手術システム一式 ③購入 ④一般 ⑤4.7.20 ⑥小西医療器株式会社（大阪府大阪市淀川区加島

4 丁目 19 版 68 号） ⑦23,430,000 円 ⑧4.5.27 ⑪最低価格 

①22、31 ②手術支援ロボット一式 ③購入 ④一般 ⑤4.7.29 ⑥宮野医療器株式会社（兵庫県神戸市中央区楠町 5

丁目 4 番 8 号） ⑦204,490,000 円 ⑧4.6.3 ⑪総合評価 

 

 

  



○契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 神戸労災病院長 脇田 昇 （神戸市中央区籠池通４丁目１番２３号） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 28 

①22、31 ②臨床検査システム ③購入等 ④一般 ⑤4.8.17 ⑥広瀬化学薬品株式会社（兵庫県神戸市中央区港島中

町２丁目２番２号）⑦24,420,000円 ⑧4.6.20 ⑪最低価格 

 

 

◯契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 和歌山労災病院長 南條 輝志男 （和歌山県和歌山市木ノ本 93-1） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 30 

①71、27 ②病院総合情報システム一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.5.31 ⑥日本電気株式会社（東京都港区芝五丁目 7

番 1 号） ⑦799,700,000 円 ⑧4.4.8 ⑪総合評価 

 

 

○契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 中国労災病院長  栗栖 薫（広島県呉市広多賀谷 1－5－1） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 34 

①22、31 ②微生物分類同定分析装置一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.8.23 ⑥ティーエスアルフレッサ株式会社呉支店

（広島県呉市築地町 5 番 16 号） ⑦23,760,000 円 ⑧4.6.20 ⑪最低価格 

 

  



○契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 香川労災病院長 吉野 公博 （香川県丸亀市城東町３丁目３番１号） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 37 

①22、31 ②手術顕微鏡システム一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.8.2 ⑥株式会社カワニシ高松支店（香川県高松市林町

１４６５番地１） ⑦48,950,000円 ⑧4.6.13 ⑪最低価格 

①22、31 ②生理検査システム一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.8.9 ⑥株式会社メディカルサービス（香川県高松市国分

寺町新名５９番地３） ⑦26,180,000 円 ⑧4.6.20 ⑪最低価格 

①22、31 ②超音波診断システム一式 ③購入等 ④一般 ⑤4.8.9 ⑥株式会社メディカルサービス（香川県高松市国

分寺町新名５９番地３） ⑦23,540,000 円 ⑧4.6.20 ⑪最低価格 


